4 刘忠海 2,727,274 5.45%

5 钱越强 909,092 1.82%

6 赵军 37,681,812 75.36%

7 周光亮 909,092 1.82%

8 叶智深 909,092 1.82%

9 上海山水年投资管理有限公司 500,000 1.00%

 合计 50,000,000 100.00%

根据淡水泉（上海）投资中心（有限合伙）及其全体合伙人出具的说明，

其本次参加德润能源本次股票发行认购的资金均为自有资金，不属于私募投资

基金。

根据查询情况，上述机构投资者中，有2家是经过中国证监会备案的证券公

司。淡水泉（上海）投资中心（有限合伙）系成立于2014年12月23日的有限合伙

企业，目前实缴出资总额人民币为5,000万元，根据其出具的说明，其本次参加

德润能源本次股票发行认购的资金为自有资金。

综上所述，主办券商认为，东营市齐翔投资中心（有限合伙）、东营市致

远投资中心（有限合伙）、淡水泉（上海）投资中心（有限合伙）均不属于私

募基金，不需履行私募基金备案程序。

公司本次股票发行的26名自然人股东，其中7名股东为公司发起人股东，19

名股东为外部股东。根据《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则（试

行）》（以下简称“《投资者适当性管理细则》”）第七条规定：“公司挂牌前

的股东、通过定向发行持有公司股份的股东、本细则发布前已经参与挂牌公司股

票买卖的投资者等，如不符合参与挂牌公司股票公开转让条件，只能买卖其持有

或曾持有的挂牌公司股票。”根据上述规定，挂牌前通过定向发行持有公司股份

的股东可以不符合《投资者适当性管理细则》中有关参与挂牌公司股票公开转让

条件的规定，但只能买卖其持有或曾持有的挂牌公司股票。

综上所述，胜利德润能源股份有限公司此次挂牌并定向发行的认购人符合

《投资者适当性管理细则》的相关规定。

胜利德润能源股份有限公司   公开转让说明书

211

（六）新增股份限售安排

本次发行的股票为无限售条件的人民币普通股。公司董事、监事、高级管理

人员应当向公司申报所持有的公司的股份及其变动情况，在任职期间每年转让的

股份不得超过其所持有公司股份总数的 25%。本次发行的其余股份可于在全国股

份转让系统挂牌时转让。

三、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后股东持股数量、持股比例及股票限售等比较

情况

序

号
股东名称

本次发行后 本次发行前

持股数量（股） 持股比例
持股数量

（股）
持股比例

1
胜利油田烟台物资有限

公司
48,000,000 45.71% 48,000,000 64.00%

淡水泉（上海）投资中

心（有限合伙）
7,600,000 7.24% - -

3
东营市齐翔投资中心

（有限合伙）
6,000,000 5.71% 6,000,000 8.00%

4
胜利油田龙玺航务有限

公司
4,800,000 4.57% 4,800,000 6.40%

5
东营市致远投资中心

（有限合伙）
3,000,000 2.86% 3,000,000 4.00%

6 西南证券股份有限公司 2,500,000 2.38%

7 彭翱 2,500,000 2.38% 1,000,000 1.33%

8 姚学东 2,160,000 2.06% 1,680,000 2.24%

9 李斌 2,000,000 1.90% 1,000,000 1.33%

10 张爱平 2,000,000 1.90% 2,000,000 2.67%

11 王祥熙 2,000,000 1.90% - -

12 曹建鹏 2,000,000 1.90% - -

13 邵秀清 1,800,000 1.71% - -

14 郝筠 1,500,000 1.43% - -

15 刘吉兰 1,500,000 1.43% - -

16 刘秋珍 1,320,000 1.26% 1,320,000 1.76%

17 高长江 1,200,000 1.14% 1,200,000 1.60%

18 李甜甜 1,150,000 1.10% - -

19 王维新 1,000,000 0.95% 1,000,000 1.33%

胜利德润能源股份有限公司   公开转让说明书

212

20 张锐 1,000,000 0.95% - -

21 柴洪荣 1,000,000 0.95% - -

22 丛爱卿 1,000,000 0.95% 1,000,000 1.33%

23 吕连国 720,000 0.69% 720,000 0.96%

24 赵洪叶 500,000 0.48% - -

25 吴芳芸 500,000 0.48% - -

26 高金柱 500,000 0.48% - -

27 王光岳 500,000 0.48% - -

28 刘福增 500,000 0.48% - -

29 吴国东 500,000 0.48% - -

30 王琦 500,000 0.48% - -

31 李增顺 449,600 0.43% 399,600 0.54%

32 高绍水 420,400 0.40% 320,400 0.43%

33 天风证券股份有限公司 400,000 0.38% - -

34 张桂芬 360,000 0.34% 240,000 0.32%

35 牛浩科 329,600 0.31% 279,600 0.37%

36 冯华亭 320,400 0.31% 320,400 0.43%

37 刘志强 300,000 0.29% - -

38 刘乐杰 240,000 0.23% 240,000 0.32%

39 段春生 240,000 0.23% 240,000 0.32%

40 粘胜德 240,000 0.23% 240,000 0.32%

41 孙秀娥 200,000 0.19% - -

42 马倩 200,000 0.19% - -

43 瀚天笠 50,000 0.05% - -

合  计 105,000,000 100.00% 75,000,000 100.00%

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结

构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的

变动情况

1、本次发行前后股本结构变动情况

股份性质
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

无限售条件股 - - 29,550,000 28.14

有限售条件股 75,000,000 100.00 75,450,000 71.86

合计 75,000,000 100.00 105,000,000 100.00

胜利德润能源股份有限公司   公开转让说明书

213

2、本次发行前后股东人数变动情况

本次股票发行前，在册股东人数为 21 名，发行后股东人数增加 22 名，发行

后股东人数 43 名。

3、本次发行前后资产结构变动情况

由于公司本次股票发行均采用现金认购方式，因此股票发行后，公司的流动

资产和资产总额分别增加人民币 78,000,000 元，其他资产无变动情况。

4、本次发行前后业务结构变动情况

公司业务结构在发行前后未发生变化，主营业务仍为液化天然气及轻烃的生

产和销售业务。

5、本次发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行前，胜利油田烟台物资有限公司持有公司 64.00%的股权，为

公司控股股东；赵锡军、刘秋珍为公司的实际控制人。

本次股票发行完成后，胜利油田烟台物资有限公司持有公司 45.71%的股权，

为公司控股股东；赵锡军、刘秋珍仍为公司的实际控制人。

本次发行前后，公司的控制权未发生变更。

6、本次发行前后董事、监事、高级管理人员及核心技术人员持股变动情

况

（1）直接持股情况

本次发行前后，德润能源董事、监事、高级管理人员及核心技术人员直接持